
ОФИЦИАЛЬНАЯ ЧАСТЬ

44
 (677)

17 июля
  2012 г.

решеНИЯ СНд ......СТр.1-12

р  е  ш  е  Н  И  е
  09.07.2012г.                                                                                                             № 11/53

 
О внесении изменений в решение снД 

 От 28.11.2011 г. № 20/105 «Об  утвержДении
 бюДжета  затО г.раДужный на 2012 гОД и
 на планОвый периОД 2013  и 2014 гОДОв»  

 
в целях обеспечения исполнения требований бюджетного кодекса российской Федерации, рассмотрев 

обращение главы администрации города от04.07.2012г. № 01-14-2325 о внесении изменений в решение 
совета народных депутатов затО г.радужный  от 28.11.2011г. № 20/105 «Об  утверждении  бюджета  затО 
г.радужный на 2012 год и  на плановый период 2013  и 2014 годов», руководствуясь статьёй 25 устава 
муниципального образования затО г.радужный, совет народных депутатов затО г. радужный

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от  28.11.2011г. № 20/105 «Об  утверждении  бюджета  ЗАТО г.Радужный 
на 2012 год и  на плановый период 2013  и 2014 годов» следующие  изменения:

   1.1. Пункт 1 изложить в новой   редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета  ЗАТО г.Радужного на 2012 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  ЗАТО г.Радужный в сумме 491649,5 тыс.рублей, в том числе объем  

межбюджетных  трансфертов, получаемых  из других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме 
414819,08 тыс.рублей, согласно приложению № 1;

2) общий объем расходов  бюджета ЗАТО г.Радужный  в сумме 519936,64 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета ЗАТО г.Радужный  28287,14 тыс.руб.;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга  ЗАТО г.Радужный на 01 января 2013 года равным нулю,  в том  

числе  предельный  объем обязательств  по муниципальным  гарантиям  третьим лицам  равным нулю.».
 1.2.В подпункте 1 пункта 12 цифру «13370,0» заменить на цифру «0». 
 1.3.В пункте 18 цифру «50000» заменить на цифру «0».
 1.4.Пункт 19 изложить в новой редакции:
 «19.Установить,  что муниципальное казённое  учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. 

Радужный» осуществляет функции:
- заказчика-застройщика - по строительству, реконструкции, техническому перевооружению зданий и сооружений; 
-  заказчика  -  по капитальному ремонту объектов жилищного фонда и ремонту объектов социально-культурного 

назначения;
-  заказчика - по капитальному ремонту объектов благоустройства, инженерной инфраструктуры, транспортной 

инфраструктуры, находящихся в оперативном  управлении муниципальных учреждений и в хозяйственном  ведении 
муниципальных унитарных предприятий.».

1.5. Приложения №№ 1,3,5,7,9,11,12,13,14  изложить  в новой редакции, согласно приложениям  №№ 1,3,5,7, 
9,11,12,13,14.

2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный «Радуга-информ».
                         глава гОрОДа              с.а.найДухОв

СОВеТ   НАрОдНЫХ   деПУТАТОВ
закрытОгО   аДминистративнО  –  территОриальнОгО  ОбразОвания 

г.  раДужный   влаДимирскОй   Области

руб.

Наименование показателя Код дохода Уточненный 
план на 2012 год

НАЛОГОВЫе И НеНАЛОГОВЫе дО-
ХОдЫ

000 1000000000 0000 000 76 830 418,30

 НАЛОГИ НА ПрИБЫЛЬ, дОХОдЫ 000 1010000000 0000 000 42 126 000,00

Налог на доходы физических лиц 000 1010200000 0000 000 42 126 000,00

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых  является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние  и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1010201001 1000 110 39 277 500,00

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами,  
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей,  
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогоы-
ого кодекса Российской Федерации

182 1010202001 1000 110 2 776 000,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1010203001 1000 110 72 500,00

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ дОХОд 000 1050000000 0000 000 8 471 000,00

единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

000 1050200000 0000 000 8 471 000,00

Приложение № 1
к решению СНД ЗАТО г.Радужный от 28.11.2011г. 

№ 20/105 (в редакции решения СНД ЗАТО г.Радужный 
от 09.07.2012г. №  11/53)

пОступление ДОхОДОв в бюДжет затО г.раДужный влаДимирскОй Области  на  2012г.

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

182 1050201002 1000 110 8 441 000,00

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1050202002 1000 110 30 000,00

НАЛОГИ НА ИМУЩеСТВО 000 1060000000 0000 000 4 973 000,00

Налог на имущество физических 
лиц

000 1060100000 0000 000 689 000,00

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах городских 
округов   

182 1060102004 1000 110 689 000,00

Земельный налог 000 1060600000 0000 000 4 284 000,00

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

182 1060601204 1000 110 635 000,00

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

182 1060602204 1000 110 3 649 000,00

ГОСУдАрСТВеННАЯ ПОшЛИНА 000 1080000000 0000 000 184 000,00

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями

000 1080300000 0000 000 163 000,00

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением государственной по-
шлины по делам, рассматриваемым 
Верховным Судом Российской Феде-
рации)

182 1080301001 1000 110 163 000,00

Государственная пошлина за госу-
дарственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий

000 1080700000 0000 000 21 000,00

Государственная    пошлина     за     
проведение  уполномоченными орга-
нами  исполнительной  власти субъ-
ектов Российской Федерации  госу-
дарственного технического  осмотра,  
регистрации тракторов, самоходных и 
иных машин, за выдачу удостоверений 
тракториста-машиниста 

583 1080714201 1000 110 21 000,00

дОХОдЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩеСТВА, НАХОдЯЩеГОСЯ В 
ГОСУдАрСТВеННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВеННОСТИ

000 1110000000 0000 000 6 300 000,00

доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального 
имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

000 1110500000 0000 000 5 900 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных 
земельных участков

767 1110501204 0000 120 4 800 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков му-
ниципальных автономных учреждений)

767 1110502404 0000 120 400 000,00

(прОДОлжение на стр.2)



№ 44 17 июля  2012  г.-2-

( прОДОлжение на стр.3 )

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управ-
лении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муници-
пальных автономных учреждений)

767 1110503404 0000 120 700 000,00

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий

000 1110700000 0000 000 400 000,00

 Доходы от перечисления части прибы-
ли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

767 1110701404 0000 120 400 000,00

ПЛАТеЖИ ПрИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПрИ-
рОдНЫМИ реСУрСАМИ

000 1120000000 0000 000 297 750,00

Плата за негативное воздействие 
на окруж. среду

000 1120100000 0000 000 297 750,00

Плата  за   выбросы   загрязняющих   
веществ   в  атмосферный воздух ста-
ционарными объектами

048 1120101001 6000 120 3 500,00

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух пере-
движными объектами

048 1120102001 6000 120 48 150,00

Плата за сбросы загрязняющих  ве-
ществ  в  водные  объекты 

048 1120103001 6000 120 134 100,00

Плата  за  размещение  отходов  про-
изводства   и  потребления

048 1120104001 6000 120 110 000,00

Плата за иные виды  негативного  воз-
действия  на  окружающую среду

048 1120105001 6000 120 2 000,00

дОХОдЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (рАБОТ) И КОМПеНСАЦИИ 
ЗАТрАТ ГОСУдАрСТВА

000 1130000000 0000 000 8 564 314,00

доходы от оказания платных услуг 
(работ)

000 1130100000 0000 000 1 342 414,00

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских 
округов

734 1130199404 0000 130 1 342 414,00

доходы от компенсации затрат 
государства

000 1130200000 0000 000 7 221 900,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

720 1130299404 0000 130 900 000,00

733 1130299404 0000 130 6 200 000,00

734 1130299404 0000 130 3 300,00

750 1130299404 0000 130 20 000,00

770 1130299404 0000 130 90 000,00

792 1130299404 0000 130 8 600,00

 дОХОдЫ ОТ ПрОдАЖИ МАТерИ-
АЛЬНЫХ И НеМАТерИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

000 1140000000 0000 000 4 100 000,00

доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных 
и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

000 1140200000 0000 000 4 100 000,00

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автоном-
ных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

767 1140204304 0000 410 4 100 000,00

 АдМИНИСТрАТИВНЫе ПЛАТеЖИ И 
СБОрЫ

000 1150000000 0000 000 500 000,00

 Платежи, взимаемые государ-
ственными и муниципальными 
органами (организациями) за вы-
полнение определенных функций

000 1150200000 0000 000 500 000,00

Платежи взимаемые организациями 
ГО за  выполнение определенных  
функций

733 1150204004 0000 140 500 000,00

 шТрАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМеЩе-
НИе УЩерБА

000 1160000000 0000 000 780 854,30

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства о налогах 
и сборах

000 1160300000 0000 000 2 950,00

 Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 
116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 
132, 133, 134, 135, 1351 Налогового ко-
декса Российской Федерации, а также

182 1160301001 6000 140 2 950,00

денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства о 
недрах, об особо охраняемых при-
родных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в об-
ласти охраны окружающей среды, 
земельного законодательства, 
лесного хозяйства

000 1162500000 0000 000 9 000,00

 Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение земельного законодательства

321 1162506001 6000 140 9 000,00

 Денежные   взыскания   (штрафы)   
за   нарушение   законодательства   
Российской    Федерации    об  админи-
стративных                правонарушениях, 
предусмотренные    статьей     20.25     
Кодекса Российской   Федерации    об    
административных правонарушениях 

188 1164300001 6000 140 50 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карточек

182 1160600001 6000 140 3 400,00

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

000 1169000000 0000 000 715 504,30

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

106 1169004004 0000 140 2 000,00

188 1169004004 6000 140 300 000,00

192 1169004004 6000 140 64 000,00

583 1169004004 0000 140 1 200,00

702 1169004004 0000 140 150 000,00

733 1169004004 0000 140 185 300,00

734 1169004004 0000 140 10 104,30

792 1169004004 0000 140 2 900,00

ПрОЧИе НеНАЛОГОВЫе дОХОдЫ 000 1170000000 0000 000 533 500,00

Прочие неналоговые доходы 000 1170500000 0000 000 533 500,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

733 1170504004 0000 180 500 000,00

767 1170504004 0000 180 33 500,00

БеЗВОЗМеЗдНЫе ПОСТУПЛеНИЯ 000 2000000000 0000 000 414 819 084,00

БеЗВОЗМеЗдНЫе ПОСТУПЛеНИЯ 
ОТ дрУГИХ БЮдЖеТОВ БЮд-
ЖеТНОЙ СИСТеМЫ рОССИЙСКОЙ 
ФедерАЦИИ

000 2020000000 0000 000 414 819 084,00

Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2020100000 0000 000 244 962 000,00

Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

792 2020100104 0000 151 4 227 000,00

 Дотации бюджетам закрытых 
административно-территориальных 
образований

792 2020100704 0000 151 240 735 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований (межбюджетные 
субсидии)

000 2020200000 0000 000 36 824 984,00

Субсидии бюджетам на мероприятия 
по ДОЦП «Жилище» на 2009-2012годы, 
подпрограмме «Обеспечение жильем 
молодых семей Владимирской области 
на 2009-2012годы»

702 2020200804 0000 151 115 032,00

Cубсидии на мероприятия по 
ФЦП»Жилище» на 2011-2015годы» , 
подпрограмме «Обеспечение жильем 
молодых семей»

702 2020205104 0000 151 202 852,00

Субсидии по ДЦП  «Жилище» на 2011-
2015годы», подпрограмме  «Обе-
спечение территории Владимирской 
области документами территориаль-
ного планирования, градостроитель-
ного зонирования и документацией по 
планировке территорий на 2011-2015 
годы»

733 2020299904 7028 151 1 000 000,00

Субсидии бюджетам на инвестиции по 
ДОЦП «Жилище» на 2011-2015 годы», 
подпрограмме «Социальное жилье 
2011-2015 годы» 

733 2020299904 7037 151 17 920 000,00

Субсидии бюджетам на обеспечение  
равной доступости услуг  обществен-
ного транспорта для отдельных катего-
рий граждан

733 2020299904 7043 151 71 000,00

Субсидии бюджетам на ремонт (вклю-
чая капитальный ремонт) и содер-
жание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения по 
ДЦП «Дорожное хозяйство Владимир-
ской области на 2009-2015г.г.»

733 2020299904 7066 151 5 092 000,00

Субсидии бюджетам на капитальный 
ремонт  и ремонт дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов по 
ДЦП «Дорожное хозяйство Владимир-
ской области на 2009-2015г.г.»

733 2020299904 7067 151 2 508 000,00

Субсидии бюджетам на предостав-
ление мер социальной поддержки по 
оплате  жилья, и коммунальные услуг  
отдельным  категориям граждан муни-
ципальной сфере культуры

750 2020299904 7005 151 10 000,00

Субсидии на мероприятия по долго-
срочной целевой программе  «Ком-
плексные меры профилактики право-
нарушений во Владимирской области 
на 2010-2012 годы»

750 2020299904 7045 151 70 000,00

( началО на стр.1)



№ 4417 июля  2012  г. -3-

( прОДОлжение на стр.4 )

( началО на стр.2 )

 Субсидии бюджетам на организацию 
питания обучающихся, воспитанников 
1-4 классов образовательных органи-
заций, реализующих основные обще-
образовательные программы, по ДЦП 
«Совершенствование организации 
питания обучающихся, воспитанников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений и  образовательных учреж-
дений для дошкольного и младшего 
школьного возраста, а также негосу-
дарственных общеобразовательных 
организаций, имеющих государствен-
ную аккредитацию, расположенных на 
территории Владимирской области, на 
2012-2014 годы»

770 2020207404 0000 151 2 189 000,00

Субсидия на модернизацию регио-
нальной системы общего образования 
по ДЦП развития образования Влади-
мирской области на 2009-2012 годы

770 2020214504 0000 151 5 734 100,00

Субсидии бюджетам на предостав-
ление мер социальной поддержки по 
оплате  жилья, и коммунальные услуг  
отдельным  категориям граждан муни-
ципальной системе образования

770 2020299904 7006 151 31 000,00

Оздоровление  детей в каникулярное 
время по долгосрочной целевой Про-
грамме «Совершенствование органи-
зации отдыха и оздоровления детей и 
подростков Владимирской области на 
2012-2015 годы»

770 2020299904 7050 151 1 882 000,00

 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

000 2020300000 0000 000 67 355 100,00

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

702 2020300304 0000 151 1 228 000,00

Субвенции на обеспечение полно-
мочий по составлению (изменение и 
дополнении) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в РФ

702 2020300704 0000 151 11 000,00

Субвенции на обеспечение деятельно-
сти комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав

702 2020302404 6001 151 330 000,00

Субвенции бюджетам  на реализацию 
отдельных государственных полномо-
чий  по вопросам административного 
законодательства

702 2020302404 6002 151 327 000,00

Субвенции бюджетам на обеспече-
ние  полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству по ДЦП развития об-
разования Владимирской области на 
2009-2012 годы

702 2020302404 6003 151 795 000,00

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на обеспечение жилыми помеще-
ниями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попе-
чительством), не имеющих закреплен-
ного жилого помещения

702 2020302604 0000 151 2 000 000,00

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю по 
ДЦП развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы

702 2020302704 0000 151 6 289 000,00

Субвенция  бюджетам городских 
округов на обеспечение жильем от-
дельных  категорий  граждан, уста-
новленных Федеральными законами 
от12.01.1995г. №5-ФЗ «О ветеранах» и 
от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской 
Федерации «

702 2020307004 0000 151 530 100,00

Субвенции бюджетам  на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководств по ДЦП развития обра-
зования Владимирской области на 
2009-2012 годы

770 2020302104 0000 151 912 000,00

Субвенции бюджетам  на  воспитание 
и обучение детей-инвалидов дошколь-
ного возраста, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования по ДЦП 
развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы

770 2020302404 6006 151 288 000,00

Субвенции бюджетам на социальную 
поддержку детей-инвалидов до-
школьного возраста по ДЦП развития 
образования Владимирской области 
на 2009-2012 годы

770 2020302404 6009 151 250 000,00

Субвенции  бюджетам на  компенса-
цию части родительской платы за со-
держание ребенка в  образовательных  
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования по ДЦП 
развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы

770 2020302904 0000 151 3 232 000,00

Субвенция  бюджетам городских 
округов на обеспечение жильем от-
дельных  категорий  граждан, уста-
новленных Федеральными законами 
от12.01.1995г. №5-ФЗ «О ветеранах» 
в соответствии с Указом Президен-
та Российской Федерации от 7 мая 
2008года №714 «Об обеспечении жи-
льем ветеранов Великой Отечествен-
ной войны 1941-1945 годов»

702 2020306904 0000 151 1 071 000,00

Субвенции на реализацию основных 
общеобразовательных программ 
общеобразовательными учреждения-
ми по ДЦП развития образования Вла-
димирской области на 2009-2012годы

770 2020399904 6005 151 50 092 000,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2020400000 0000 000 65 677 000,00

Иные межбюджетные трансферты  на 
развитие и поддержку  социальной и 
инженерной инфраструктуры ЗАТО

733 2020401804 0000 151 65 654 000,00

Межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам 
городских округов  на комплектование 
книжных фондов библиотек муници-
пальных образований

750 2020402504 0000 151 8 000,00

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на меро-
приятия по  ДЦП «Улучшение демогра-
фической ситуации во Владимирской 
области на 2009-2011 годы»

770 2020499904 8003 151 15 000,00

Всего доходов: 491 649 502,30
 

Ед.изм.руб.

Код  
рас-
поря-
дителя 
средств 
бюдже-
та 

Наименование расходов Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

План на 2012 
год

701 Совет народных депутатов 
закрытого административно-
территориального образования 
город радужный Владимирской 
области

2 550 253,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 2 550 253,00

 Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

0102 1 203 300,00

Глава муниципального образования 0102 0020300 1 203 300,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0102 0020300 121 1 203 300,00

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 1 194 553,00

Центральный  аппарат 0103 0020400 589 520,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0103 0020400 121 555 720,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0103 0020400 242 8 500,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0103 0020400 244 25 200,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0103 0020400 851 100,00

Депутаты представительного.орга-
на муниципального  образования

0103 0021200 605 033,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0103 0021200 121 605 033,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 152 400,00

Выполнение других обязательств 
государства

0113 0920300 3 600,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 0920300 244 3 600,00

Долгосрочная целевая программа 
«Развития муниципальной службы 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на 2010-2012годы»

0113 7950600 135 700,00

 Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств

0113 7950600 321 135 700,00

Долгосрочная целевая программа 
«Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-
2012годы»

0113 7952200 13 100,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0113 7952200 242 13 100,00

Приложение № 5
            к решению СНД от 28.11.2011г. №20/105

 (в редакции решения СНД от 09.07.2012г. № 11/53) 

веДОмственная  структура расхОДОв бюДжета затО г.раДужный  на 2012 гОД
( пО сОстОянию на 09.07.2012г)



№ 44 17 июля  2012  г.-4-

( прОДОлжение на стр.5 )

( началО на стр.3)

702 Администрация закры-
того административно-
территориального образования 
город радужный Владимирской 
области

24 951 256,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 12 060 072,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

0104 9 591 916,00

Субвенция на обеспечение деятель-
ности комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

0104 0016000 330 000,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0016000 121 209 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0104 0016000 242 59 200,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0104 0016000 244 61 800,00

Субвенция на реализацию отдель-
ных государственных полномочий 
по вопросам административного 
законодательства

0104 0016100 327 000,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0016100 121 210 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0104 0016100 242 40 890,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0104 0016100 244 76 110,00

Центральный  аппарат 0104 0020400 6 178 556,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0020400 121 6 123 656,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0104 0020400 122 200,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0104 0020400 244 700,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0104 0020400 851 21 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0104 0020400 852 33 000,00

Глава местной администрации 0104 0020800 958 948,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0020800 121 958 948,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений (Много-
профильный центр при администра-
ции ЗАТО г.Радужный)  

0104 0939901 1 797 412,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0104 0939901 121 1 459 912,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0104 0939901 242 120 400,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0104 0939901 244 217 100,00

Судебная система 0105 11 000,00

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

0105 0014000 11 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0105 0014000 244 11 000,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 2 457 156,00

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

0113 0013800 1 228 000,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0113 0013800 121 643 100,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0113 0013800 122 400,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0113 0013800 242 171 900,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 0013800 244 406 600,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0013800 851 6 000,00

Выполнение других обязательств 
государства

0113 0920300 130 705,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0113 0920300 122 300,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 0920300 244 130 405,00

Долгосрочная целевая программа 
«Развития муниципальной службы 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на 2010-2012годы»

0113 7950600 95 000,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0113 7950600 121 95 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-
2012годы»

0113 7952200 1 003 451,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0113 7952200 242 985 626,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 7952200 244 17 825,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 52 000,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

0412 52 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Содействие развитию малого  и 
среднего предпринимательства 
в ЗАТО г.Радужный на 2010 -2012 
годы»

0412 7950700 52 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

0412 7950700 810 52 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 11 723 984,00

Пенсионное обеспечение 1001 421 000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

1001 4910100 421 000,00

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств

1001 4910100 321 421 000,00

Социальное обеспечение населения 1003 2 218 984,00

Подпрограмма «Обеспечение жи-
льем молодых семей»

1003 1008820 202 852,00

Субсидии гражданам на приобрете-
ние жилья

1003 1008820 322 202 852,00

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941 - 1945 годов»

1003 5053401 1 071 000,00

Субсидии гражданам на приобрете-
ние жилья

1003 5053401 322 1 071 000,00

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите ин-
валидов в Российской Федерации»

1003 5053402 530 100,00

Субсидии гражданам на приобрете-
ние жилья

1003 5053402 322 530 100,00

Субсидии бюджетам городских 
округов  по областной целевой 
программе»Обеспечение жильем 
молодых семей Владимирской об-
ласти на 2004-2010 г.»

1003 5221801 115 032,00

Субсидии гражданам на приобрете-
ние жилья

1003 5221801 322 115 032,00

Долгосрочная целевая программа  
«Жилище ЗАТО г.Радужный на 2011-
2015годы»(Подпрограмма»Обеспе
чение жильем молодых семей ЗАТО 
г.Радужный)

1003 7950500 300 000,00

Субсидии гражданам на приобрете-
ние жилья

1003 7950500 322 300 000,00

Охрана семьи и детства 1004 9 084 000,00

Субвенция на обеспечение полно-
мочий по организации и осущест-
влению деятельности по  опеке и 
попечительству

1004 0016201 795 000,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

1004 0016201 121 587 300,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

1004 0016201 242 90 380,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

1004 0016201 244 117 320,00

Обеспечение жилыми помещения-
ми детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а так 
же детей, находящихся по опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленого жилого помещения по 
ДЦП развития об

1004 5052112 2 000 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан

1004 5052112 323 2 000 000,00

Субвенции на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознвграждение, причитаю-
щееся приемному родителю   (При-
емная семья)

1004 5201312 2 394 000,00

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств

1004 5201312 321 2 394 000,00



№ 4417 июля  2012  г. -5-

( прОДОлжение на стр.6 )

Субвенции на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение причи-
тающееся приемному родителю  
(Опека)

1004 5201314 3 895 000,00

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств

1004 5201314 321 3 895 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ

1200 1 115 200,00

Периодическая печать и издатель-
ства

1202 1 115 200,00

Периодические издания, учрежден-
ные органами законодательной и 
исполнительной власти

1202 4570000 1 115 200,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

1202 4570000 244 1 115 200,00

720 Муниципальное казенное учреж-
дение «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвы-
чайным ситуациям» ЗАТО г. ра-
дужный Владимирской области

2 741 288,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 2 741 288,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

0309 2 741 288,00

Функционирование Вооруженных 
Сил Российской Федерации, орга-
нов в сфере национальной безопас-
ности и правоохранительной дея-
тельности, войск и иных воинских 
формирований

0309 2026700 2 251 288,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0309 2026700 111 1 780 588,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0309 2026700 242 88 976,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0309 2026700 244 354 024,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0309 2026700 851 24 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0309 2026700 852 3 700,00

Долгосрочная целевая 
программа»Перспективное разви-
тие  и совершенствование граждан-
ской обороны , защита населения 
и территории,обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности 
людей  на  водных объектах ЗАТО 
г.Радужный   Владимирской области 
на 2010-2012 годы»

0309 7954100 490 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях формирования муниципального 
материального резерва

0309 7954100 230 90 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0309 7954100 242 208 800,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0309 7954100 244 191 200,00

733 Муниципальное казенное 
учреждение «Городской комитет 
муниципального хозяйства ЗАТО 
г. радужный Владимирской об-
ласти»

218 147 163,86

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 1 953 230,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 1 953 230,00

Налог на имущество 0113 0900206 1 783 650,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0900206 851 1 783 650,00

Земельный налог 0113 0900207 167 080,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0900207 851 167 080,00

Транспортный налог 0113 0900208 2 500,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0113 0900208 852 2 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 23 219 660,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

0309 23 219 660,00

Долгосрочная целевая  программа 
«Комплексные меры профилак-
тики правонарушений  в ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области  
на 2010-2012 годы»

0309 7953200 225 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0309 7953200 244 225 000,00

Долгосрочная целевая 
программа»Перспективное разви-
тие  и совершенствование граждан-
ской обороны , защита населения 
и территории,обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности 
людей  на  водных объектах ЗАТО 
г.Радужный   Владимирской области 
на 2010-2012 годы»

0309 7954100 22 994 660,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях формирования муниципального 
материального резерва

0309 7954100 230 15 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0309 7954100 244 1 605 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

0309 7954100 810 6 389 660,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 16 106 207,33

Водное хозяйство 0406 116 500,00

Долгосрочная целевая программа 
«Охрана  водных ресурсов ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012 годы «

0406 7955500 116 500,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0406 7955500 244 116 500,00

Лесное хозяйство 0407 210 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Городские леса ЗАТО г.Радужный 
на 2010-2012годы»

0407 7955400 210 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0407 7955400 244 210 000,00

Транспорт 0408 1 314 000,00

Другие виды транспорта 0408 3170000 1 114 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

0408 3170000 810 1 114 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Развитие пассажирских перевозок 
на территории ЗАТО г. Радужный на 
2010-2012годы»

0408 7955700 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0408 7955700 244 200 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409 13 465 707,33

Субсидии бюджетам на ремонт 
(включая капитальный ремонт) и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения по ДЦП»Дорожное хозяйство 
Владимирской области на 2009-
2015 гг.»

0409 5221303 5 092 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0409 5221303 243 5 092 000,00

Субсидии  бюджетам на капиталь-
ный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов,проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов  населенных пунктов по 
ДЦП»Дорожное хозяйство Влади-
мирской области на 2009-2015гг.»

0409 5221304 2 508 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0409 5221304 243 2 508 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Приведение в нормативное  со-
стояние улично-дорожной  сети   
ЗАТО г.Радужный  Владимирской 
области на  2010-2012годы.»

0409 7955900 4 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0409 7955900 244 4 100 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Приведение в нормативное состоя-
ние  улично -дорожной сети  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012 годы»

0409 7955909 1 765 707,33

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0409 7955909 243 1 765 707,33

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

0412 1 000 000,00

Субсидии по ДЦП»Жилище» на 
2011-2015 годы», подпрограмме 
«Обеспечение территории  Вла-
димирской области документами 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования и 
документацией по планировке тер-
риторий на 2011-2015 годы.»

0412 5223102 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0412 5223102 411 1 000 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

0500 164 882 652,40

Жилищное хозяйство 0501 78 231 689,72

( началО на стр.4 )



№ 44 17 июля  2012  г.-6-

( прОДОлжение на стр.7 )

Строительство многоквартирного 
жилого дома  №22 в 3 квартале 
г.Радужный

0501 5200301 40 690 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0501 5200301 411 40 690 000,00

Субсидии на инвестиции 
ДОЦП  «Жилище» на 2011-
2015годы»подпрограмма «Соци-
альное жилье на 2011-2015годы» 
(Строительство многоквартирного 
жилого дома №22 в 3квартире г. 
Радужный)

0501 5224402 17 920 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0501 5224402 411 17 920 000,00

ДЦП»Жилище ЗАТО г.Радужный на 
2011-2015 годы»(Подпрограмма 
«Социальное жильё «строительство 
многоквартирного жилого дома № 
22 в 3 квартале г.Радужный)

0501 7950501 1 400 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0501 7950501 411 1 400 000,00

ДЦП»Жилище ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 
годы»(Подпрограмма»Комплексное  
освоение и развитие территории 
ЗАТО г.Радужный»)

0501 7950503 80 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

0501 7950503 810 80 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012»

0501 7955200 9 484 296,45

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0501 7955200 244 3 827 509,15

Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

0501 7955200 810 5 656 787,30

Долгосрочная целевая программа 
«Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 г.г.»

0501 7955209 5 073 470,27

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0501 7955209 243 5 073 470,27

ДЦП»Реформирование и модер-
низация жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 г.г.»(реконструкция )

0501 7955299 979 923,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0501 7955299 411 979 923,00

Долгосрочная целевая 
программа»Реконструкция и 
капитальный ремонт жилищного 
фонда   ЗАТО г.Радужный  на 2010-
2015годы»

0501 7955309 2 604 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0501 7955309 243 2 604 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 25 810 147,68

ДЦП»Жилище ЗАТО г.Радужный на 
2011-2015 годы»(Подпрограмма 
«Развитие   малоэтажного строи-
тельства на территории ЗАТО 
г.Радужный на 2011-2015 годы»

0502 7950502 1 300 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0502 7950502 411 1 300 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Энергосбережение  и повышение 
надежности   энергосбережения в 
топливно-энергетическом ком-
плексе ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012г.г»

0502 7955100 700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0502 7955100 244 700 000,00

Долгосрочная целевая 
программа»Энергосбережение 
и повышение  надежности  
энергосбережения в топливно-
энергетическом  комплексе ЗАТО 
г.Радужный на 2010-2012г.г.»

0502 7955109 13 428 226,28

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0502 7955109 243 13 428 226,28

ДЦП»Энергосбережение и повыше-
ние надежности энергоснабжения в 
топливно-энергетическом ком-
плексе ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012г.г.»(реконструкция)

0502 7955199 132 412,75

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0502 7955199 411 132 412,75

Долгосрочная целевая программа 
«Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012»

0502 7955200 2 963 946,07

 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0502 7955200 244 1 703 556,07

Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

0502 7955200 810 1 260 390,00

Долгосрочная целевая 
программа»Реформирование 
и модернизация жилищно-
коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012г.г.»(комната приезжих)

0502 7955201 1 001 116,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0502 7955201 244 1 001 116,00

Долгосрочная целевая программа 
«Реформирование и модернизация    
жилищно-коммунального комплек-
са ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 
г.г.»(гор.бани)

0502 7955202 900 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

0502 7955202 810 900 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г.Радужный на 2010-2012 г.г.»

0502 7955209 590 446,58

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0502 7955209 243 590 446,58

Долгосрочная целевая 
программа»Обеспечение  населе-
ния ЗАТО г.Радужный  Владимир-
ской области питьевой водой  на 
2010-2012годы»

0502 7955600 4 794 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0502 7955600 411 4 794 000,00

Благоустройство 0503 42 418 262,00

Строительство полигона твер-
дых бытовых отходов.в том числе 
проектно-изыскательские работы

0503 5200305 24 964 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности 
казенным учреждениям

0503 5200305 411 24 964 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Реформирование и модерницация 
жилищно-коммунального комплек-
са ЗАТО г.Радужный  на 2010-2012 
г.г.»(гор.кладбище)

0503 7955203 1 870 700,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0503 7955203 244 1 870 700,00

Долгосрочная целевая 
программа»Благоустройство  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на2010-2012годы»

0503 7956000 13 743 562,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0503 7956000 244 13 743 562,00

Долгосрочная целевая программа 
«Благоустройство ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-
2012 годы»

0503 7956009 1 840 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0503 7956009 243 1 840 000,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 18 422 553,00

Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства

0505 3510500 17 870 553,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0505 3510500 111 13 575 207,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0505 3510500 112 3 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0505 3510500 242 982 486,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0505 3510500 244 3 240 756,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0505 3510500 852 69 104,00

Капитальный ремонт администра-
тивных зданий

0505 3510509 480 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0505 3510509 243 480 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Обеспечение беспрепятсвенного 
доступа инвалидов к информации и  
объектам социальной инфраструк-
туры в ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012 годы»(Капитальный ремонт)

0505 7956109 72 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0505 7956109 243 72 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 27 000,00

( началО на стр.5)



№ 4417 июля  2012 г. -7-

( прОДОлжение на стр.8 )

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

0605 27 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Отходы  ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012 годы»

0605 7955800 27 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0605 7955800 244 27 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 8 023 839,13

Дошкольное образование 0701 2 978 852,12

ДЦП «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012 годы» ( Капитальный 
ремонт.)

0701 7957109 2 978 852,12

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0701 7957109 243 2 978 852,12

Общее образование 0702 5 044 987,01

Субсидии на оздоровление детей  
по ДЦП»Совершенствование ор-
ганизации отдыха и оздоровления 
детей и подростков Владимирской 
области на 2012-2015 годы»

0702 4320201 480 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0702 4320201 243 480 000,00

ДЦП «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012 годы» ( Капитальный 
ремонт.)

0702 7957109 3 184 987,01

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0702 7957109 243 3 184 987,01

Муниципальная 
программа»Совершенствование 
организации отдыха и оздоров-
ления детей  и подростков в ЗАТО 
г.Радужный на 2012-2014годы»

0702 7957509 1 380 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0702 7957509 243 1 380 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 158 000,00

Культура 0801 1 158 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Культура ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области на 2010-2012 
годы» (капитальный ремонт)

0801 7958109 1 158 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0801 7958109 243 1 158 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2 776 575,00

Социальное обеспечение населения 1003 2 776 575,00

Другие виды транспорта 1003 3170000 2 700 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан

1003 3170000 323 2 700 000,00

Субсидии на обеспечение равной 
доступности услуг общественного 
транспорта  для отдельных катего-
рий граждан

1003 5053700 71 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан

1003 5053700 323 71 000,00

Обеспечение равной доступности  
услуг общественного транспорта 
для отдельных категорий граждан 
(м/б)

1003 5053701 5 575,00

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан

1003 5053701 323 5 575,00

734 Муниципальное казенное учреж-
дение «Управление администра-
тивными зданиями ЗАТО г. ра-
дужный Владимирской области»

20 341 844,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 3 560 000,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 3 560 000,00

Налог на имущество 0113 0900206 3 361 600,00

 Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0900206 851 3 361 600,00

Земельный налог 0113 0900207 198 400,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0900207 851 198 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

0500 16 781 844,30

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

0505 16 781 844,30

Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства

0505 3510500 16 781 844,30

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0505 3510500 111 5 967 823,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0505 3510500 112 1 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0505 3510500 242 334 875,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0505 3510500 244 10 435 746,30

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0505 3510500 852 42 400,00

735  Муниципальное казенное учреж-
дение «дорожник» ЗАТО г. ра-
дужный Владимирской области

13 152 492,67

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 184 200,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 184 200,00

Налог на имущество 0113 0900206 84 200,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0900206 851 84 200,00

Земельный налог 0113 0900207 100 000,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0900207 851 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 12 968 292,67

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409 12 968 292,67

Долгосрочная целевая программа 
«Приведение в нормативное  со-
стояние улично-дорожной  сети   
ЗАТО г.Радужный  Владимирской 
области на  2010-2012годы.»

0409 7955900 10 046 300,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0409 7955900 111 6 219 900,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0409 7955900 112 5 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0409 7955900 242 179 450,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0409 7955900 244 3 566 850,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0409 7955900 852 75 100,00

Ведомственная  целевая программа 
по ремонту   автомобильных  дорог  
и подъездов к жилым домам ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2012г.

0409 7959500 1 007 016,67

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0409 7959500 243 1 007 016,67

Ведомственная  целевая программа 
по ремонту  автомобильных  дорог 
и подъездов к жилым домам ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2012г.

0409 7959509 1 914 976,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0409 7959509 111 425 531,71

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта муници-
пального имущества

0409 7959509 243 1 489 444,29

750  Муниципальное казённое учреж-
дение «Комитет по культуре и 
спорту» ЗАТО г. радужный Вла-
димирской области

51 116 663,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 500,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 500,00

Долгосрочная целевая программа 
«Повышение правовой культуры 
населения  ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области на 2010-2012 
годы»

0113 7950300 500,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 7950300 244 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 70 000,00

Органы внутренних дел 0302 70 000,00

Субсидии на мероприятия  по ДЦП  
«Комплексные меры  профилактики  
правонарушений во Владимирской 
области на 2010-2012 годы»

0302 5220201 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0302 5220201 612 70 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 21 910 630,00

Общее образование 0702 21 727 556,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений  (ДШИ)

0702 4239901 6 203 546,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4239901 611 6 203 546,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден (ДЮСШ)

0702 4239902 8 486 534,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4239902 611 8 486 534,00

( началО на стр.6 )



№ 44 17 июля  2012  г.-8-

( прОДОлжение на стр.9 )

( началО на стр.7 )

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ДШИ)

0702 4239911 758 021,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4239911 611 758 021,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ДЮСШ)

0702 4239912 6 019 703,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4239912 611 6 019 703,00

Долгосрочная целевая программа 
«Дети города Радужный на 2010-
2012 годы»

0702 7950200 59 752,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 7950200 612 59 752,00

«Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (ДОУ 3,   ДШИ)

0702 7957201 40 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957201 611 40 000,00

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (ДОУ 5, ДЮСШ)

0702 7957202 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957202 611 160 000,00

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

0707 183 074,00

Долгосрочная целевая программа 
« Молодежь ЗАТО г.Радужный « на 
2010 -2012 годы»

0707 7950100 11 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0707 7950100 244 11 000,00

Муниципальная программа  «Совер-
шенствование организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 
в ЗАТО г.Радужный на 2012-2014 
годы»

0707 7957500 172 074,00

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств

0707 7957500 321 164 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0707 7957500 612 7 464,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 17 696 633,00

Культура 0801 15 395 735,00

Учреждения культуры и мероприя-
тия в сфере культуры и кинемато-
графии

0801 4400000 2 864 173,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0801 4400000 111 2 778 769,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0801 4400000 242 43 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0801 4400000 244 36 404,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0801 4400000 851 6 000,00

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образо-
ваний

0801 4400201 8 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0801 4400201 612 8 000,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден   КЦ «Досуг»

0801 4409903 3 758 481,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4409903 611 3 758 481,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  ( ЦДМ)

0801 4409904 3 320 512,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4409904 611 3 320 512,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  ( ПкиО)

0801 4409905 887 246,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4409905 611 887 246,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества ( 
Досуг)

0801 4409913 654 945,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4409913 611 654 945,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ЦДМ)

0801 4409914 1 315 780,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4409914 611 1 315 780,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ПКиО)

0801 4409915 36 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4409915 611 36 440,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учрежден  (Библио-
теки)  

0801 4429906 1 373 515,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4429906 611 1 373 515,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(Библиотека)

0801 4429916 7 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0801 4429916 611 7 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Дети города Радужный на 2010-
2012 годы»

0801 7950200 365 743,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0801 7950200 244 5 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0801 7950200 612 360 343,00

Долгосрочная целевая  программа 
«Комплексные меры профилак-
тики правонарушений  в ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области  
на 2010-2012 годы»

0801 7953206 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0801 7953206 612 15 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Культура  ЗАТО  г.Радужный Вла-
димирской области  на 2010-2012 
годы»

0801 7958100 788 900,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0801 7958100 244 788 900,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 2 300 898,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден (ЦБ)

0804 4520001 2 290 898,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0804 4520001 111 1 974 051,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0804 4520001 242 115 350,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0804 4520001 244 197 957,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0804 4520001 852 3 540,00

Предоставление мер социаль-
ной поддержки по оплате жилья 
и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан в муниципаль-
ной сфере  культуры

0804 5216100 10 000,00

Меры социальной поддержки насе-
ления по публичным нормативным 
обязательствам

0804 5216100 314 10 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 135 200,00

Социальное обеспечение населения 1003 135 200,00



№ 4417 июля  2012  г. -9-

( прОДОлжение на стр.10 )

( началО на стр.8 )

Долгосрочная целевая программа 
«Дети города Радужный на 2010-
2012 годы»

1003 7950200 135 200,00

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств

1003 7950200 321 135 200,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 11 303 700,00

Физическая культура 1101 11 045 200,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  (МСДЦ)

1101 4829907 6 205 440,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

1101 4829907 611 6 205 440,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(МСДЦ)

1101 4829917 4 839 760,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

1101 4829917 611 4 839 760,00

Массовый спорт 1102 258 500,00

Долгосрочная целевая программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта  в  ЗАТО г.Радужный на 2010-
2012 годы»

1102 7958200 258 500,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

1102 7958200 244 258 500,00

767   Комитет по управлению муни-
ципальным имуществом адми-
нистрации ЗАТО г. радужный 
Владимирской области

5 654 626,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 5 154 626,07

Другие общегосударственные во-
просы

0113 5 154 626,07

Центральный  аппарат 0113 0020400 3 938 384,60

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0113 0020400 121 3 798 705,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0113 0020400 122 300,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0113 0020400 242 60 460,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 0020400 244 76 419,60

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0113 0020400 851 750,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0113 0020400 852 1 750,00

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального  образования

0113 0920309 63 016,40

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0113 0920309 852 63 016,40

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждениий 
(Информационно-имущественный 
центр)

0113 0939903 561 925,07

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0113 0939903 121 544 210,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 0939903 244 17 715,07

Долгосрочная целевая программа 
«Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-
2012годы»

0113 7952200 222 200,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0113 7952200 242 210 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 7952200 244 12 200,00

Ведомственная целевая программа 
по оценке недвижимости,признанию 
прав и регулированию отношений 
по муниципальной собственности 
ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на 2012-2014 годы

0113 7952300 369 100,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 7952300 244 369 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 500 000,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

0412 500 000,00

Долгосрочная целевая 
программа»Создание  системы  
кадастра  недвижимости  в ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на (2010-2012годы)» 

0412 7952100 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0412 7952100 244 500 000,00

770  Управление образования ад-
министрации ЗАТО г. радужный 
Владимирской области

0000 0000000 000 170 549 615,43

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 17 600,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 17 600,00

Долгосрочная целевая программа 
«Повышение правовой культуры 
населения  ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области на 2010-2012 
годы»

0113 7950300 17 600,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 7950300 244 17 600,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 167 050 015,43

Дошкольное образование 0701 64 699 020,68

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  (ДОУ 3)

0701 4209901 12 973 355,78

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 4209901 611 12 973 355,78

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  (ДОУ 5)

0701 4209902 26 061 349,20

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 4209902 611 26 061 349,20

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  (ДОУ 6)

0701 4209903 11 596 631,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 4209903 611 11 596 631,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ДОУ №3)

0701 4209911 1 981 168,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 4209911 611 1 981 168,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ДОУ №5)

0701 4209912 4 069 895,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 4209912 611 4 069 895,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ДОУ №6)

0701 4209913 5 571 519,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 4209913 611 5 571 519,00

Субвенции  бюджетам на воспита-
ние и обучение детей-инвалидов  
дошкольного  возраста в образова-
тельных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного образова-
ния по ДЦ Программе развития об-
разования Владимирской области 
на 2009-2012годы

0701 4366001 288 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 4366001 611 288 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Дети города Радужный на 2010-
2012 годы»

0701 7950200 112 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0701 7950200 612 112 600,00

Долгосрочная целевая програм-
ма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0701 7957100 748 246,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0701 7957100 612 748 246,00

ДЦП «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области 
на 2010-2012 годы» ( Капитальный 
ремонт.)

0701 7957109 235 852,70

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0701 7957109 612 235 852,70



№ 44 17 июля  2012  г.-10-

( началО на стр.9 )

( прОДОлжение на стр.11 )

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы»

0701 7957200 388 846,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0701 7957200 612 388 846,00

«Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (ДОУ 3,   ДШИ)

0701 7957201 232 831,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 7957201 611 232 831,00

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (ДОУ 5, ДЮСШ)

0701 7957202 244 075,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 7957202 611 244 075,00

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния  образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы»  (ДОУ 6)

0701 7957203 194 652,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0701 7957203 611 194 652,00

Общее образование 0702 91 815 240,53

Субвенции  на реализацию основ-
ных общеобразовательных про-
грамм  общеобразовательными 
учреждениями по ДЦ Программе 
развития образования Владимир-
ской области на 2009-2012 годы.

0702 4210101 50 092 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4210101 611 50 092 000,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден (Нач.школа)

0702 4219904 5 719 969,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4219904 611 5 719 969,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден ( СОШ 1)  

0702 4219905 405 243,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4219905 611 405 243,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  (СОШ 2)

0702 4219906 639 932,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4219906 611 639 932,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества (на-
чальная школа)

0702 4219914 1 519 374,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4219914 611 1 519 374,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(школа № 1)

0702 4219915 2 061 472,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4219915 611 2 061 472,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(школа № 2)

0702 4219916 4 484 429,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4219916 611 4 484 429,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден  ЦВР «Лад»

0702 4239907 8 228 649,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4239907 611 8 228 649,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений на 
содержание недвижимого и особо 
ценоого движимого имущества 
(ЦВР Лад)

0702 4239917 2 527 060,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 4239917 611 2 527 060,00

Субсидия на организацию питания 
обучающихся, воспитанников 1-4 
классов образовательных орга-
низаций, реализующих основные 
общеобразовательные програм-
мы, по ДЦП «Совершенствование 
организации питания обучающихся, 
воспитанников муниципальных 
общеобразователных учреждений 
и образовательных учреждений для 
дошкольного и младшего школьного 
возраста, а также негосударствен-
ных общеобразовательных органи-
заций, имеющих государственную 
аккредитацию, расположенных на 
территории Владимирской области, 
на 2012 - 2014 годы»

0702 4361201 2 189 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 4361201 612 2 189 000,00

Субсидии на модернизацию регио-
нальной системы общего образо-
вания по долгосрочной целевой 
Программе развития образования 
Владимирской области на 2009-
2012 годы

0702 4362101 5 734 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 4362101 612 5 734 100,00

Субвенции бюджетам на ежеме-
сячное денежное вознаграждение 
за   классное руководство  по ДЦ 
Программе  развития образования  
Владимирской области на 2009-
2012 годы

0702 5200901 912 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 5200901 612 912 000,00

Долгосрочная целевая программа 
«Дети города Радужный на 2010-
2012 годы»

0702 7950200 202 390,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 7950200 612 202 390,00

Долгосрочная целевая програм-
ма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0702 7957100 224 254,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 7957100 612 224 254,00

        ДЦП «Развитие образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на 2010-2012 годы» ( Капи-
тальный ремонт.)

0702 7957109 338 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 7957109 612 338 000,00

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы»

0702 7957200 204 993,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 7957200 612 204 993,00

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (начальная школа)

0702 7957204 231 746,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957204 611 231 746,00



№ 4417 июля  2012  г. -11-

( началО на стр.10 )

( прОДОлжение на стр.12 )

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (шк. 1)

0702 7957205 217 890,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957205 611 217 890,00

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (Шк. 2)

0702 7957206 194 688,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957206 611 194 688,00

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы» (ЦВР «Лад»)

0702 7957207 610 478,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957207 611 610 478,00

Долгосрочная целевая программа  
«Совершенствование организации 
питания обучающихся муници-
пальных  общеобразовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» (образовательные 
учреждения)

0702 7957300 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0702 7957300 612 20 000,00

Долгосрочная целевая программа  
«Совершенствование организации 
питания обучающихся муници-
пальных  общеобразовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» (дошкольные 
учреждения)

0702 7957304 1 094 310,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957304 611 1 094 310,00

«Долгосрочная целевая программа  
«Совершенствование организации 
питания обучающихся муници-
пальных  общеобразовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» (школа N 1)

0702 7957305 1 653 704,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957305 611 1 653 704,00

Долгосрочная целевая программа  
«Совершенствование организации 
питания обучающихся муници-
пальных  общеобразовательных 
учреждений ЗАТО г.Радужный на 
2010-2012 годы» (школа N 2) 

0702 7957306 2 309 559,53

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение муни-
ципального задания на оказание  
муниципальных (государственных) 
услуг (выполнение работ)

0702 7957306 611 2 309 559,53

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

0707 3 144 865,00

        Субсидии на оздоровление 
детей  по ДЦП»Совершенствование 
организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков Владимирской 
области на 2012-2015 годы»

0707 4320201 1 402 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0707 4320201 244 51 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0707 4320201 612 1 351 000,00

Иные межбюджетные трансферты 
на реализацию мероприятий по 
ДЦП   «Улучшение демографической 
ситуации во Владимирской области 
на 2009-2011 годы»

0707 5223501 15 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0707 5223501 612 15 000,00

Долгосрочная целевая программа 
« Молодежь ЗАТО г.Радужный « на 
2010 -2012 годы»

0707 7950100 38 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0707 7950100 244 38 000,00

Муниципальная программа  «Совер-
шенствование организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 
в ЗАТО г.Радужный на 2012-2014 
годы»

0707 7957500 1 689 865,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0707 7957500 612 1 689 865,00

Другие вопросы в области образо-
вания

0709 7 390 889,22

Центральный  аппарат 0709 0020400 1 210 052,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0709 0020400 121 1 210 052,00

Обеспечение деятельности подве-
домственных учрежден (ЦБ)

0709 4520001 3 655 134,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0709 4520001 111 3 364 319,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0709 4520001 242 217 810,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0709 4520001 244 73 005,00

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учрежден (Метод.
кабинет)

0709 4520002 1 927 003,22

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0709 4520002 111 1 790 073,22

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0709 4520002 242 84 690,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0709 4520002 244 46 110,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0709 4520002 852 6 130,00

Субсидии бюджетам на предостав-
ление мер  социальной поддержки 
по оплате жилья и коммунальных 
услуг  отдельным категориям 
граждан муниципальной системы 
образования

0709 5216200 31 000,00

Меры социальной поддержки насе-
ления по публичным нормативным 
обязательствам

0709 5216200 314 31 000,00

Долгосрочная целевая  программа 
«Повышение уровня обеспечения  
безопасности дорожного движе-
ния и сокращение   количества 
дорожно-транспортных проише-
ствий на территории ЗАТО г. Радуж-
ный  на период 2010-2012 годы»

0709 7953100 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0709 7953100 244 36 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0709 7953100 612 14 000,00

Долгосрочная целевая  программа 
«Комплексные меры профилак-
тики правонарушений  в ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области  
на 2010-2012 годы» (Лад)

0709 7953207 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели

0709 7953207 612 100 000,00

Долгосрочная целевая програм-
ма «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный  Владимирской области 
на 2010-2012  годы». «

0709 7957100 416 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0709 7957100 244 416 000,00



№ 44 17 июля  2012  г.

Отпечатано  17.07.2012  г.  с оригинал-макетов редакции 
информационного бюллетеня «Радуга-информ» в ОАО «Вла-
димирская офсетная типография». 600036, г. Владимир, ул. 
Благонравова, 3.

Подпись в печать: 17.07. 2012 г.,  в 14.00.
Заказ 44044.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объ-
явления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской деятель-
ности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование материалов 
газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».

                           Компьютерная  верстка:  Л. РАХИМОВОЙ.

Адрес редакции:
600910, Владимирская 

обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48.

E-mail: 
radugainform@radugavl.ru

Учредитель - 
администрация 
г. Радужного. 

Главный редактор - 
А. ТОРОПОВА.

-12-

Долгосрочная  целевая программа  
«Комплексная безопасность обра-
зовательных учреждений  управле-
ния образования администрации 
ЗАТО г. Радужный на 2010-2012 
годы»

0709 7957200 1 700,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0709 7957200 244 1 700,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3 482 000,00

Социальное обеспечение населения 1003 250 000,00

Субвенции бюджетам на социаль-
ную  поддержку детей-инвалидов 
дошкольного возраста по ДЦ 
Программе развития образования 
Владимирской области на 2009-
2012годы

1003 5056001 250 000,00

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обяза-
тельств

1003 5056001 321 250 000,00

Охрана семьи и детства 1004 3 232 000,00

Субвенции бюджетам на компен-
сацию части родительской платы  
за содержание ребенка в  образо-
вательных организациях, реали-
зующих основную общеобразова-
тельную программу  дошкольного 
образования по ДЦ Программе раз-
вития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы

1004 5201001 3 232 000,00

Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам

1004 5201001 313 3 232 000,00

792 Финансовое управление 
администрации закры-
того административно-
территориального образования 
город радужный Владимирской 
области

10 435 435,91

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 5 435 435,91

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 4 248 400,00

 Центральный  аппарат 0106 0020400 4 248 400,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0106 0020400 121 4 103 700,00

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

0106 0020400 122 5 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0106 0020400 242 71 800,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0106 0020400 244 61 700,00

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога

0106 0020400 851 4 200,00

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

0106 0020400 852 2 000,00

Другие общегосударственные во-
просы

0113 1 187 035,91

Выполнение других обязательств 
государства

0113 0920300 785 457,91

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 0920300 244 785 457,91

Долгосрочная целевая программа 
«Развития муниципальной службы 
в ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на 2010-2012годы»

0113 7950600 301 578,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0113 7950600 121 90 787,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0113 7950600 244 210 791,00

Долгосрочная целевая программа 
«Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2010-
2012годы»

0113 7952200 100 000,00

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0113 7952200 242 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 5 000 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

0309 5 000 000,00

Долгосрочная целевая 
программа»Перспективное разви-
тие  и совершенствование граждан-
ской обороны , защита населения 
и территории,обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности 
людей  на  водных объектах ЗАТО 
г.Радужный   Владимирской области 
на 2010-2012 годы»

0309 7954100 5 000 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях формирования муниципального 
материального резерва

0309 7954100 230 5 000 000,00

793 Территориальная избирательная 
комиссия ЗАТО город радужный

296 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 296 000,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 296 000,00

Проведение выборов в муниципаль-
ные органы местного самоуправ-
ления

0107 0200001 296 000,00

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

0107 0200001 111 26 774,56

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

0107 0200001 242 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

0107 0200001 244 267 725,44

Всего расходов: 519 936 638,24

истОчники ФинансирОвания ДеФицита бюДжета
затО г.раДужный  на 2012 гОД

                                                                                                                                      (тыс.рублей)
Код  
главы

Код группы, подгруппы,  
статьи и вида      
источников       

Показатели          Сумма    

1  2           3               4      

702 01 02 00 00 04 0000 000 Разница между полученными и    
погашенными  администрацией  ЗАТО г. 
Радужный  в валюте Российской Федерации  
кредитами от кредитных организаций  
бюджетами субъектов Российской 
Федерации 

0

702 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от  
кредитных организаций  
бюджетом ЗАТО г.Радужный в валюте 
Российской Федерации                     

0

702 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом ЗАТО г. Радужный 
кредитов от кредитных организаций в  валюте 
Российской Федерации   

0

Иные источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Радужный,                
администрирование которых может осуществляться главными администраторами  
источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г.Радужный в пределах их       
компетенции                                                              

01 05 02 01 04 0000 000 Изменение остатков средств на  
счетах по учету средств        
бюджета                       

28287,14

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков     
денежных средств бюджета ЗАТО 
г.Радужный     

-491649,5

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков     
денежных средств бюджета ЗАТО 
г.Радужный    

519936,64

ИТОГО                        0

Приложение № 13  к решению СНД
от  28.11.2011г. № 20/105 (в ред. решения 

Совета народных депутатов  
от 09.07.2012г. № 11/53)

( началО на стр.11 )



№ 4417 июля  2012  г.


